

Til Folketingets Sundhedsudvalg.

Att. formanden for Folketingets Sundhedsudvalg, Preben Rudiengaard

Kære Preben Rudiengaard

Vedr. virksomheders ret til skattefradrag for præmie til sundhedsforsikringer og den indflydelse, det har for de offentlige finanser.

Det fremføres ofte i den offentlige debat for og imod sundhedsforsikringer, at virksomheders fradragsret for sundhedsforsikringer koster de offentlige finanser mange millioner.

I PATIENTFORENINGEN har disse udtalelser, der også er fremsat af ledende politikere, givet anledning til undren.

Ud fra den forudsætning, at virksomhederne ikke ville betale til de pågældende forsikringer, hvis virksomhederne i deres skattepligtige regnskab ikke kunne fratække forsikringspræmien, er der i PATIENTFORENINGEN udarbejdet nedenstående beregning:

Antal forsikrede	550.000
Præmie pr. forsikring iflg. Tryg og IHI ca.	1.600 kr.
Forsikringspræmie i alt	880.000.000 kr.
Der er dog ikke 880.000.000 kr. til behandling. Forsikringsselskabet bruger penge til administration, markedsføring og overskud. 20% (skøn)	- 176.000.000 kr.
Psykologhjælp, Fysioterapi og kiropraktikbehandling, der ikke betales af det offentlige sygesikringssystem. (skøn)	- 100.000.000 kr.
Rest til behandling, der ellers skulle have været lavet og betalt af det offentlige	604.000.000 kr.
Staten mister selskabsskat 28%	- 246.400.000 kr.
Resultat for de offentlige finanser er et plus på	+ 357.600.000 kr.
Sparet for offentlige finanser pr. forsikring	650 kr.

Hertil kommer:

De offentlige finanser sparer sygedagpenge på grund af hurtig behandling.

Virksomhederne får et større skattepligtigt overskud, når medarbejdere hurtigt er tilbage på jobbet efter sygdom.

Der er stor forskel på resultatet af de beregninger, der ligger til grund for den offentlige debat for og imod ret til fradrag for sundhedsforsikringer.

For at højne de faktuelle kendsgerninger, der kan danne grundlag for kvalificeret debat, anmoder PATIENTFORENINGEN om ministerens kommentar til den beregning, der er foretaget i PATIENTFORENINGEN.

Med venlig hilsen

Erik Bach
formand for PATIENTFORENINGEN